Rio Grande do Sul , 08 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3652

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60

Publicado por:
Cristina Zapparoli

Código Identificador:F2302D86

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 115/2023

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na

Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por

seu prefeito municipal, informa a celebração do seguinte contrato

administrativo no mês de setembro de 2023:

Contrato Administrativo n.º 115/2023; Dispensa de Licitação n.º

74/2023; Contratada: SISPREV – TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA; objeto: locação de sistema de gestão

previdenciária incluindo a licença de uso, o serviço de implantação e

treinamento, o suporte técnico e as correções de falhas do sistema para

o Regime Próprio de Previdência Social; Data de confecção:

06/09/2023; Valor Mensal: R$ 565,00 (quinhentos e sessenta e cinco

reais); Valor total: R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais).

Ibiraiaras/RS, em 06 de setembro de 2023.

DOUGLAS ROSSONI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristina Zapparoli

Código Identificador:7AB4AE0B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

ASSESSORIA JURÍDICA

SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 099-2023

Edital de Credenciamento nº 003-20.

Contratante: Município de Ibirubá.

Contratada: 51.996.637 Mateus Bello - ME.

CNPJ 51.996.637/0001-10.

Objeto: Prestação de serviços de mecânica, mão de obra, torno e

solda, dos veículos da frota do Município.

Prazo: 06/09/2023 a 31/01/2024.

Valor: R$ 80,00 pela hora trabalhada.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:DBB67FA4

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82-2023

JUV COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá

Objeto Registro de Preços, visando a futura Aquisição de 50 unidades

de tablets para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com

entrega parcelada, conforme a necessidade.

Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI0 33-2023 SRP

Contratada: JUV COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 30.915.834/0001-98

Item: 01

Valor Total: R$ 34.625,00

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:4F3D801A

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PORTARIA N° 016, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA N° 016/2023,

DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a adoção do turno único e dá outras

providências.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara

Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições legais

contidas no artigo 35, inciso II, da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO que é o desejo desta Casa Legislativa colaborar

com a manutenção do equilíbrio orçamentário e financeiro do

Município, afetado pela não-efetivação das receitas estimadas para o

ano de 2023.

CONSIDERANDO a edição do Decreto n° 4.765, de 04 de setembro

de 2023, que determinou a adoção do Turno Único no Poder

Executivo.

CONSIDERANDO que a prestação dos serviços não será prejudicada

pela adoção do turno único.

RESOLVE:

Art. 1° - Adotar o turno único de trabalho no âmbito da Câmara

Municipal de Ibirubá.

Art. 2° - O turno único será adotado por tempo indeterminado, com

horário de funcionamento das 7:00 às 13:00 horas.

Art. 3° - Nos dias em que ocorrerem sessões ordinárias,

extraordinárias ou solenes, o horário de trabalho será normal, não se

adotando o turno único de trabalho.

Art. 4° - Considerando a necessidade do serviço, a Presidência poderá

determinar o comparecimento de servidores em horário diverso do

estabelecido no artigo 2°.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IBIRUBÁ-RS, EM 06 DE SETEMBRO DE 2023.

Registre-se. Publique-se.

Cumpra-se.

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,
Presidente.

VERª. JUSSARA RODRIGUES DE ANDRADE,
 Secretária.

Publicado por:
Jarbas Rodrigo Ruschel

Código Identificador:D20CFB3A

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 122-2023 –

Processo 237-2023, para fins de contratação da empresa LIGA

DESPORTIVA REGIONAL - CNPJ 31.807.246/0001-01, para fins

de prestação de serviços de arbitragem, pelo valor total de R$

4.350,00 (quatro mil trezentos e cinquenta reais), conforme

documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo

e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 311-2023.

Ibirubá - RS, 06 de setembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:E150916E